ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОСНОВАНИЙ

ПРИЗНАНИЯ БЕЗНАДЕЖНОЙ К ВЗЫСКАНИЮ ЗАДОЛЖЕННОСТИ
В ЧАСТИ СУММ МЕСТНЫХ НАЛОГОВ

Принято Вологодской городской Думой

27 ноября 2025 года

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской

Федерации, на основании статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьи 31 Устава городского округа города Вологды
Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Установить следующие дополнительные основания признания
безнадежной к взысканию задолженности:

1.1. Наличие задолженности в части сумм местных налогов, отмененных
по состоянию на 01 января 2005 года.

1.2. Наличие задолженности в части сумм местных налогов, числящейся
за умершим физическим лицом или физическим лицом, объявленным умершим
в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством
Российской Федерации, в случае, если по истечении трех лет со дня открытия
наследства оно не принято наследниками.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские
новости», размещению на официальном сайте Вологодской городской Думы
и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и вступает в силу со дня опубликования.

Председатель                                                                Глава города Вологды
Вологодской городской Думы

                                      Д.В. Антонов                                                    С.Г. Жестянников

Подписано Главой города Вологды
27 ноября 2025 года
№ 342

РАССЫЛКА:
 Дело
 Администрация города Вологды
 Прокуратура города Вологды

Копии: Дело (Отдел организационного, документационного и кадрового обеспечения
Управления по обеспечению деятельности Вологодской городской Думы)
Консультант+
Гарант

	Председатель                                                                Глава города Вологды
	Вологодской городской Думы
	Д.В. Антонов                                                    С.Г. Жестянников